

Protokół Nr 11/16
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 21 kwietnia 2016 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ocena zasobów pomocy społecznej.
4. Omówienie innych materiałów i projektów uchwał na XIV sesję Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan Piotr Stępień. Następnie powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Pan **Janusz Zdzieborski** dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawił ocenę zasobów pomocy społecznej. Powiedział, że są potrzeby w zakresie: zwiększenia zatrudnienia koordynatorów pieczy zastępczej, rozwiązania problemu standaryzacji Domu Dziecka w Falbogach, zwiększenia liczby uczestników do 42 osób w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Mińsku Maz.(jest wstępna akceptacja Wojewody na zwiększenie z 35 osób do 42), zmiany typu Środowiskowego Domu Samopomocy z A na A i C oraz zwiększenia liczby uczestników (utworzenie grupy osób z autyzmem), wdrażania i realizacji programu Rodzina 500+ dla dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej. Następnie dyrektor omówił projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2016 r.

Przewodniczący zapytał, czy zmiana kategorii domu przy ul. Kościelnej wymaga zgody Caritas.

Dyrektor odpowiedział, że wniosek o zmianę kategorii tego domu jest rozstrzygany przez Wojewodę, a wnioskodawcą jest Starosta. Wniosek był przygotowywany przez Caritas. Powiat podpisuje umowę z Wojewodą na przyjęcie i realizację zadania, a Caritas prowadzi dom na podstawie umowy z Powiatem.

Przewodniczący zainteresował się, czy jest potrzebne zatrudnienie dodatkowej osoby do realizacji zadania 500+.

Dyrektor powiedział, że wiąże się to z rozszerzeniem przydzielonych zadań pracownikowi. Zarząd Powiatu przydzielił 0,25 etatu dla osoby już zatrudnionej w PCPR do realizacji programu, co jest wystarczające.

Innych pytań nie było.

Ad. 4

Wicestarosta przedstawił projekty uchwał i inne materiały na XIV sesję Rady Powiatu.

Przewodniczący w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie środków PFRON zainteresował się zobowiązaniami dotyczącymi dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej.

Pan **Janusz Zdzieborski** wyjaśnił, że przyznawana kwota na warsztaty terapii zajęciowej wynika z przepisów ustawy, określających wysokość środków przysługujących na 1 uczestnika warsztatów. Warsztaty są realizowane przez Caritas w Mińsku Mazowieckim i Fundację „Leko” w Okuniewie.

Komisja nie wniosła uwag do projektów uchwał na najbliższą sesję.

Ad. 5

Przewodniczący odczytał wniosek dyrektora Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni w sprawie zwiększenia środków w planie finansowym o kwotę 202 826 zł (wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń – 20 136 zł, zakup materiałów i wyposażenia – 5 500 zł., zakup usług remontowych 25 000 zł, zakup usług pozostałych – 19 190 zł, wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 137 000 zł.)

Pani **Dorota Celińska** dyrektor DPS św. Józefa w Mieni wymieniła przeznaczenie wnioskowanych środków:

- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 136 zł – na wypłatę należności na rzecz zwolnionej pani dyrektor za niezgodne z prawem wypowiedzenie umowy o pracę zasądzone wyrokiem sądu,
- zakup materiałów i wyposażenia 5 500 zł – na zakup materiałów do remontu i podłogi w kuchni, ponieważ obecny stan był wielokrotnie kwestionowany przez służby sanitarne,
- zakup usług remontowych 25 000 zł – na częściowe wykonanie elewacji budynku A wraz z wymianą drzwi do piwnicy,
- zakup usług pozostałych 19 190 zł - na zwrot kosztów sądowych i zastępstwo procesowe,
- wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 137 000 zł. – na zakup zmywarki z funkcją wyparzania i zakup samochodu 9-osobowego z windą do przewozu 2 osób poruszających się za pomocą wózka, zakup samochodu ma być zrealizowany ze środków PFRON do kwoty 80 tys. zł. na zasadzie refundacji kosztów.

Radny **Witold Kikolski** poprosił o zestawienie wynagrodzeń zaplanowanych i wypłaconych dla pani dyrektor odwołanej ze stanowiska w DPS św. Józefa oraz zestawienie kosztów procesowych związanych z tym odwołaniem. Zapytał, czy wyrok sądu jest prawomocny.

Pani **Dorota Celińska** powiedziała, że została złożona apelacja.

Radny **Marek Pachnik** poprosił o opinię Komisji dla Zarządu w sprawie przedstawionego wniosku.

Komisja opowiedziała się za określeniem przez dyrektora DPS dla Zarządu stopnia ważności tych wydatków, jednocześnie uznając ich konieczność.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** zapytał o działania Zarządu w sprawie rozbudowy przejazdu pod torami ulicą Sosnkowskiego.

Wicestarosta poinformował, że odbyło się spotkanie z udziałem Burmistrza Miasta, Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki i Starosty oraz firmy projektowo-kolejowej. Na spotkaniu były przedstawiane różne warianty przebiegu tej trasy. Powiedział, że popiera wykorzystanie wiaduktu znajdującego się 300 m dalej, z możliwością przejazdu samochodów ciężarowych. Po analizach wnioski dotyczyły bezpieczeństwa ruchu pieszych, którzy nie będą korzystali z odległego wiaduktu. Pojawiła się propozycja wydrążenia tunelu z przeznaczeniem dla pieszych. Zaproponowano również, aby wszystkie samorzady zwróciły się do Marszałka Województwa o wykonanie drogi łączącej drogę nr 802 z drogą nr 50 biegnącej przez teren Lasów Państwowych.

Innych spraw nie było.

Ad. 6

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia.

Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Wojciech Kaszubski

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
Piotr Stępień
Piotr Stępień